关于举行新北区小学英语三年级整班朗读比赛的预备通知
各小学：
为了进一步落实《义务教育英语课程标准（2022版）》的要求，规范起始年级科学规范的语音教学，检验phonics kids教学成果，培养学生课文朗读能力、准确的字母音素以及优美的语音模仿能力，提升学生的英语学习兴趣和自信心，为学生的可持续的英语学习奠基，经研究决定，拟举行新北区小学英语三年级整班朗读和字母音素模仿能力比赛。

一、比赛形式：
    1、 课文整班朗读：随机抽取每个学校的三年级任一个班级，整班朗读三上Unit 1-7任一单元的story time & cartoon time内容。
2、Phonics chant整班朗读： 同样班级的学生在两种形式的Phonics chant中各选一个字母进行整班表演比赛。

3、听力测试：音素识别&CVC拼读。例1，音素识别（听录音，圈出你所听到的单词）1.A.bag   B.bad；例2，CVC拼读（听录音，根据所听单词，选择所缺字母）1.gl  d  A.i  B.a。
  二、比赛办法：
     1、校级评比：12月中上旬各校开展校级评比。
   2、区级评比：
    1）12月28号（周四）区教师发展中心提供比赛材料（上传QQ群），安排各校教研组长交互监考，组织专家集中评比。
比赛操作：先抽签确定比赛班级，在教室进行朗读story time & cartoon time，然后进行Phonics chant整班朗读。比赛时各校需准备好录像设备，现场全班进行录像。视频格式：MP4或DVD格式均可。

3）奖项设置：设团体一、二等奖若干名，并设指导老师奖，比赛结果在区教师发展中心网上公布。
     3、市级评比：
    1）2024年1月5日前，将前9名名单及区调研综述上报常州市教科院。
    2）市教科院将随机调取各区任一个学校的三年级任一个班级的区级比赛录像组织评委集中评选，评选出前三名，形成对于各区三年级整班朗读能力的评价意见。
各校务必从课堂教学入手，利用课本及网络资源，切实帮助学生提升整班朗读能力，按要求认真组织好本次整班朗读团体比赛。

                 新北区教师发展中心
               2023年12月12日